GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO NÚMERO 03/2017

Exmo. Sr.

Wanderson Soares Silva
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho

Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                        INDICO, nos termos do Inciso V, do artigo 144 do

Regimento Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Santana do Riacho, Sr. André Ferreira Torres, que determine, observadas as

cautelas legais, à Secretaria Municipal de Obras Pública e Serviços, para que

seja providenciada a manutenção nas Ruas da Lapinha da Serra, em especial nas

imediações do Toá.

   JUSTIFICATIVA

                   Com a chegada do período chuvoso mais intenso, as Ruas do

Povoada da Lapinha da Serra foram esburacadas. O trânsito de veículos de

passageiros e carga foi impedido em várias Ruas, principalmente nas

proximidades do Toá. Todas as ruas necessitam de uma urgente manutenção,

não só pelo trânsito de veículo, mas também de pessoas idosas ou com

limitações físicas, que também precisam transitar pelas mesmas.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 13 de março de 2017.

Alberto José Carlos Ferreira
Vereador